Sollarbeitszeitkalender Kanton Luzern Schuljahr 2019/2020
Sollarbeitszeit 43.25 Stundenwoche
Tag August September Oktober November Dezember Januar Tag
1 |Do Nat. Feiertag |So Di 8.65 8.65|Fr Allerheiligen So Mi  Neujahr 1
2 |Fr 8.65 8.65(Mo 8.65 8.65|Mi  8.65 17.30(Sa Mo 8.65 8.65|Do Berchtoldstag 2
3 [Sa Di  8.65 17.30{Do 8.65 25.95|So Di 8.65 17.30|Fr  8.65 8.65| 3
4 |So Mi  8.65 25.95|Fr 8.65 34.60[Mo 8.65 8.65|Mi  8.65 25.95|Sa 4
5 [Mo 8.65 17.30|Do  8.65 34.60|Sa Di 8.65 17.30{Do 8.65 34.60(So 5
6 |Di 8.65 25.95|Fr  8.65 43.25(So Mi  8.65 25.95|Fr 8.65 43.25|Mo  8.65 17.30| 6
7 |IMi 8.65 34.60|Sa Mo 8.65 43.25[Do  8.65 34.60|Sa Di 8.65 25.95| 7
8 |Do 8.65 43.25(So Di 8.65 51.90(Fr 8.65 43.25(So Mi  8.65 34.60( 8
9 |Fr 8.65 51.90|Mo 8.65 51.90|Mi  8.65 60.55|Sa Mo 8.65 51.90(Do 8.65 43.25( 9
10 [Sa Di 8.65 60.55|Do 8.65 69.20(So Di 8.65 60.55(Fr  8.65 51.90| 10
11 [So Mi  8.65 69.20|Fr  8.65 77.85|Mo 8.65 51.90|Mi  8.65 69.20(Sa 11
12 [Mo 8.65 60.55|Do  8.65 77.85|Sa Di 8.65 60.55|Do 8.65 77.85|So 12
13 |[Di  8.65 69.20|Fr  8.65 86.50(So Mi  8.65 69.20|Fr  8.65 86.50|Mo 8.65 60.55| 13
14 [Mi  8.65 77.85|Sa Mo 8.65 86.50(Do 8.65 77.85|Sa Di 8.65 69.20| 14
15 [Do Maria Hmf. So Di 8.65 95.15|Fr  8.65 86.50(So Mi  8.65 77.85| 15
16 |[Fr 8.65 86.50|Mo  8.65 95.15|Mi 8.65 103.80|Sa Mo 8.65 95.15|Do  8.65 86.50| 16
17 |Sa Di 865 103.80/Do 8.65 112.45(So Di 865 103.80|Fr 8.65 95.15| 17
18 |So Mi 8.65 112.45|Fr 8.65 121.10|[Mo 8.65 95.15|Mi 8.65 112.45|Sa 18
19 [Mo 8.65 95.15|Do 8.65 121.10|Sa Di 865 103.80/Do 8.65 121.10(So 19
20 |Di 8.65 103.80(Fr 8.65 129.75|So Mi 8.65 112.45|Fr 8.65 129.75|Mo 8.65 103.80| 20
21 |IMi 865 112.45|Sa Mo 8.65 129.75|Do 8.65 121.10(Sa Di  8.65 112.45| 21
22 |Do 8.65 121.10|So Di 865 138.40|Fr 8.65 129.75|So Mi 865 121.10| 22
23 |Fr 8.65 129.75[Mo 8.65 138.40|Mi 8.65 147.05(Sa Mo 8.65 138.40|Do 8.65 129.75| 23
24 |Sa Di 8.65 147.05|Do 8.65 155.70|So Di 433 142.73|Fr 865 138.40| 24
25 |So Mi 865 155.70|Fr 8.65 164.35|Mo 8.65 138.40[Mi Weihnachten |Sa 25
26 (Mo 8.65 138.40[Do 8.65 164.35|Sa Di 865 147.05|Do Stephanstag [So 26
27 |Di  8.65 147.05(Fr 8.65 173.00|So Mi 865 155.70|Fr 8.65 151.38|Mo 8.65 147.05 27
28 |[Mi 8.65 155.70(Sa Mo 8.65 173.00|Do 8.65 164.35|Sa Di 865 155.70| 28
29 |Do 8.65 164.35[So Di 865 181.65|/Fr 8.65 173.00{So Mi 865 164.35| 29
30 |Fr 8.65 173.00(Mo 8.65 181.65|Mi 8.65 190.30(Sa Mo 8.65 160.03|Do 8.65 173.00| 30
31 [Sa Do 8.65 198.95 Di 433 164.35|Fr 8.65 181.65| 31
Monat 173.00 181.65 198.95 173.00 164.35 181.65
Gesamt 173.00 354.65 553.60 726.60 890.95 1072.60
Tag Februar Marz April Mai Juni Juli Tag
1 |Sa So Mi  8.65 8.65(Fr 8.65 8.65|Mo Pfingstmontag [Mi  8.65 8.65( 1
2 |So Mo 8.65 8.65|Do 8.65 17.30|Sa Di 8.65 8.65|Do 8.65 17.30] 2
3 |Mo 8.65 8.65|Di 8.65 17.30|Fr  8.65 25.95|So Mi  8.65 17.30|Fr  8.65 2595 3
4 |Di 8.65 17.30|Mi 8.65 25.95|Sa Mo 8.65 17.30|Do 8.65 25.95|Sa 4
5 |IMi 8.65 25.95|Do 8.65 34.60({So Di 8.65 25.95|Fr 8.65 34.60|So 5
6 |Do 8.65 34.60|Fr 8.65 43.25|Mo  8.65 34.60|Mi  8.65 34.60|Sa Mo 8.65 34.60| 6
7 |Fr 8.65 43.25|Sa Di 8.65 43.25|Do  8.65 43.25|So Di 8.65 4325 7
8 |Sa So Mi  8.65 51.90|Fr 8.65 51.90|Mo 8.65 43.25|Mi  8.65 51.90| 8
9 [So Mo 8.65 51.90{Do 8.65 60.55|Sa Di 8.65 51.90|Do 8.65 60.55| 9
10 [Mo 8.65 51.90|Di 8.65 60.55|Fr Karfreitag So Mi  8.65 60.55|Fr  8.65 69.20( 10
11 |[Di 8.65 60.55(Mi  8.65 69.20(Sa Mo 8.65 60.55|Do Fronleichnam |Sa 11
12 IMi 8.65 69.20|Do  8.65 77.85|So Di 8.65 69.20|Fr  8.65 69.20|So 12
13 |Do 8.65 77.85|Fr 8.65 86.50|Mo Ostermontag [Mi 8.65 77.85|Sa Mo 8.65 77.85( 13
14 |Fr 8.65 86.50(|Sa Di 8.65 69.20|Do 8.65 86.50|So Di 8.65 86.50( 14
15 |Sa So Mi  8.65 77.85(Fr  8.65 95.15|Mo  8.65 77.85(Mi  8.65 95.15( 15
16 |So Mo 8.65 95.15|Do  8.65 86.50|Sa Di 8.65 86.50|Do 8.65 103.80| 16
17 Mo 8.65 95.15|Di 8.65 103.80|Fr 8.65 95.15|So Mi  8.65 95.15|Fr 8.65 112.45| 17
18 |[Di 8.65 103.80|Mi 8.65 112.45|Sa Mo 8.65 103.80|Do 8.65 103.80(Sa 18
19 IMi 8.65 112.45|Do 8.65 121.10|So Di 865 112.45|Fr 8.65 112.45|So 19
20 |Do 8.65 121.10|Fr 8.65 129.75|Mo 8.65 103.80|[Mi 8.65 121.10|Sa Mo 8.65 121.10| 20
21 |Fr 8.65 129.75|Sa Di 8.65 112.45|Do Auffahrt So Di 8.65 129.75| 21
22 |Sa So Mi 865 121.10|Fr 8.65 129.75|Mo 8.65 121.10|Mi 8.65 138.40| 22
23 |So Mo 8.65 138.40|Do 8.65 129.75|Sa Di 865 129.75|Do 8.65 147.05| 23
24 |IMo 8.65 138.40|Di 8.65 147.05|Fr 8.65 138.40|So Mi 8.65 138.40|Fr 8.65 155.70| 24
25 |IDi  8.65 147.05|Mi 8.65 155.70|Sa Mo 8.65 138.40|Do 8.65 147.05|Sa 25
26 |[Mi 865 155.70|Do 8.65 164.35[So Di 8.65 147.05|Fr 8.65 155.70|So 26
27 |Do 8.65 164.35|Fr 8.65 173.00|Mo 8.65 147.05|Mi 8.65 155.70(Sa Mo 8.65 164.35| 27
28 |Fr 8.65 173.00|Sa Di 8.65 155.70|Do 8.65 164.35|So Di 8.65 173.00| 28
29 |Sa So Mi 865 164.35|Fr 8.65 173.00/Mo 8.65 164.35|Mi 8.65 181.65| 29
30 Mo 8.65 181.65|Do 8.65 173.00[Sa Di 8.65 173.00|Do 8.65 190.30| 30
31 Di 8.65 190.30 So Fr 8.65 198.95 31
Monat 173.00 190.30 173.00 173.00 173.00 198.95
2. Sem. 173.00 363.30 536.30 709.30 882.30 1081.25
Gesamt 1245.60 1435.90 1608.90 1781.90 1954.90 2153.85

Dienststelle Personal des Kantons Luzern 01.05.2018, vgl. § 11 Abs. 1 und § 18 der Personalverordnung




